МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

03- U
г. Тверь

№  /

О внесении изменений в приказ
Министерства образования Тверской области
от 01.11.2022 № 1038/ПК

1. Внести в приложение 1 к приказу Министерства образования Тверской
области от 01.11.2022 № 1038/ПК «Об организации муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории
Тверской области» изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2022.

Министр образования
Тверской области О.Е. Калинина

Приложение к приказу 1
Министерства образования

Тверской области
от Ъ . / Ш / J b h

«Приложение 1 к приказу
: Д;:-

Министерства образования
Тверской области

от 01.11.2022 № 1038/ПК

Сроки
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году на территории Тверской области

№
п/п

Предмет всероссийской
олимпиады школьников Дата проведения

1 Математика 14.11.2022
2 Экология 17,11.2022
3 Русский язык 18.11.2022
4 История 21.11.2022
5 Биология 23.11.2022
6 Английский язык 24.11.2022
7 Французский язык 25.11.2022
8 Немецкий язык 28.11.2022
9 Физическая культура 29.11.2022
10 Химия 02.12.2022
11 Г еография 05.12.2022
12 Физика 06.12.2022
13 Обществознание 08.12.2022
14 Право 09.12.2022
15 Информатика и ИКТ 12.12.2022
16 Экономика 13.12.2022
17 Искусство (мировая художественная культура) 14.12.2022
18 Технология 15.12.2022

16.12.2022
19 Литература 19.12.2022
20 Астрономия 20.12.2022
21 Основы безопасности жизнедеятельности 21.12.2022
22 Испанский язык 22.12.2022
23 Китайский язык 22.12.2022